
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВА11ИЯ 
И НАУКИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИ! 1)

Ректору федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
«Курский государственный 
университет»

ПЕРВЫЙ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Тверская \л ., д. 11, Москва. 125993
В.В. ГВОЗДЕВУТел (495)534-55-19 

Факс (495»62ч -08-91

О начале процедуры выборов ректора

Уважаемый Вячеслав Викторович!

В связи с окончанием 28 марта 2016 г. срока Ваших полномочий как ректора 

Курского государственного университета (далее -  Университет) Вам необходимо 

в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-03 

«Об образовании в Российской Федерации» обеспечить проведение процедур 

выдвижения кандидатур на должность ректора и выборов ректора Университета.

В целях своевременной подготовки документов к заседанию Аттестационной 

комиссии Министерства образования и науки Российской Федерации 

(далее -  Аттестационная комиссия) прошу не позднее 26 января 2016 г. начать 

процедуру выборов ректора на альтернативной основе и не позднее 9 марта 2016 г. 

представить в Минобрнауки России предложения по кандидатам на должность 

руководителя Университета и материалы по ним в соответствии с перечнем, 

определенным пунктом 4.3 Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на 

должность руководителя и руководителя образовательной организации, 

находящейся в ведении Министерства образования и науки Российской Федерации, 

утвержденных приказом Минобрнауки России от 16 марта 2015 г. № 240 

(далее — м атериалы  кандидатов).

С) начале процедуры выборов ректора - !2



В соответствии с пунктом 3.1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 

2008 г. № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции» граждане, претендующие на 

замещение должностей руководителей государственных (муниципальных) 

учреждений, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -  сведения 

о доходах) по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской 

Федерации от 23 июня 2014 г. № 460. В связи с этим к материалам кандидатов 

необходимо приобщить сведения о доходах, а также заверенные копии свидетельств 

ИНН кандидатов.

Дата проведения конференции по выборам ректора вуза будет согласована 

Министерством образования и науки Российской Федерации после принятия 

решения Аттестационной комиссией.

Одновременно сообщаю, что квалификационные требования к должности 

ректора должны сгрого соответствовать приказу Министерства здравоохранения 

и социального развития Российской Федерации от 11 января 2011 г. № 1н 

«Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные 

характеристики должностей руководителей и специалистов высшего 

профессионального и дополнительного профессионального образования».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Н.В. Третьяк

E.B. Кошелева 
(495) 629-61-03

О начале процедуры выборов ректора - J2



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Г
Первому заместителю 

Министра образования РФ 
Третьяк Н.В.

1

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ»

305000. г. Курск, ул. Радищева. 33 
тел. (4712) 70-05-38 
факс. (4712) 51-36-49

Довожу до Вашего сведения, что в соответствии с Вашим письмом № 

НТ -64/12 от 20 января 2016 года в Курском государственном университете 

начата процедура выборов ректора на альтернативной основе.

Решением Ученого совета КГУ 26 января 2016 года сформирована 

комиссия по выборам ректора КГУ, избран её председатель и утверждено 

«Положение о порядке выборов ректора ФГЪОУ ВПО Курский 

государственный университет на альтернативной основе». Дальнейшее 

мероприятия будут проводиться в соответствии с планом работы комиссии 

по выборам ректора, Вашим письмом и действующими Законами РФ и 

нормативными документами, касающимися выборов ректора вуза.

На № от 20 г.

Уважаемая Наталья Владимировна!

С уважением, ректор КГУ 
профессор

В.В. Гвоздев



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

"jfy и р / ________ 2016 г. Курск № ____________

Г 1
О процедуре выборов ректора КГУ

В связи с производственной необходимостью, связанной с истечением 
срока полномочий ректора КГУ 28 марта 2016 г., на основании письма 
Минобрнауки России от 24 января 2016 г. № НТ-64/12 «О начале процедуры 
выборов ректора», в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 
2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом КГУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести внеочередное заседание Ученого совета КГУ 26 января 2016 
г. в 11.00 часов в конференц-зале главного учебного корпуса по ул. 
Радищева, 33 с повесткой дня: «О процедуре выборов ректора 
Курского государственного университета».

2. Первому проректору Гребенькову Н.Н., ученому секретарю Ученого 
совета Малыхиной Т.М., начальнику общего отдела Степановой Е.И. 
обеспечить извещение в установленном порядке членов Ученого совета 
КГУ о внеочередном заседании Ученого совета КГУ, подготовку 
материалов по повестке дня.

3. К о н тр о ль  за  и сп олн ен и ем  н астоящ его  п риказа  оставляю за собой.

Ректор KI У В.В. Гвоздев


